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Communiqué de presse 

PORR reste sur la voie du succès 
Forte augmentation des commandes au cours des 
neuf premiers mois de 2023 

• Le chiffre d’affaires a augmenté de 7,5%, la production s'élève à 4,8 

milliards d'euros. 

• Les entrées de commandes augmentent de 14,7% à 5,3 milliards 

d'euros. 

• Carnet de commandes élevé de 8,7 milliards d'euros (+10,6%) 

• Le bénéfice avant impôts (EBT) a augmenté à 68,0 millions d'euros 

• Perspectives positives pour 2023 

o Augmentation de la production de 6,5 milliards d'euros à 6,7 

milliards d'euros. 

o Amélioration du résultat (EBT) de 125 millions d'euros à 130 millions 

d'euros. 
 

Vienne, le 23 novembre 2023 – Avec un carnet de commandes de 8,7 milliards d'euros au terme des trois 

premiers trimestres 2023, PORR a un brillant avenir en vue : le pipeline est plein à craquer. L’expansion des 

infrastructures européennes, accélérée par la transition énergétique, assure des carnets de commandes bien 

remplis. Chez PORR, cela se reflète également dans l'amélioration de l'EBT de 68,0 millions d'euros.  

«Les roues du secteur de la construction tournent : le génie civil est le principal moteur de croissance sur nos marchés 

nationaux, tandis que la construction industrielle joue le rôle de stabilisateur dans la construction de bâtiments. 

Grâce à l'accent mis sur la construction et à notre gamme de services incomparablement large, de grands projets ont 

été réalisés au cours des trois premiers trimestres de cette année. Cela a permis à PORR d'obtenir des résultats 

exceptionnels», déclare Karl-Heinz Strauss, CEO de PORR. 

Grâce à sa compétence principale dans le domaine de la construction et à son vaste savoir-faire dans la construction 

d'infrastructures, PORR a réalisé une croissance solide au cours des neuf derniers mois. La production a augmenté de 

6,1 % à 4.801 millions d'euros, ce qui a également entraîné une augmentation du chiffre d'affaires de 7,5 %. PORR a pu 

augmenter sa production dans la plupart des segments. La croissance a été particulièrement forte dans la construction 

de bâtiments en Pologne, ainsi que dans la construction ferroviaire et la construction en Autriche, dans les 

infrastructures en Pologne et dans le génie civil en Roumanie. 

Les prises de commandes ont augmenté de 14,7% pour atteindre 5.298 millions d'euros, les plus importantes étant 

liées à la construction d'infrastructures. Il s'agit notamment du lot de construction H53 du tunnel de base du Brenner 

et du tunnel ElbX pour la ligne électrique « SuedLink » en Allemagne. Mais PORR démontre également son savoir-faire 
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en matière de génie civil avec les centrales de pompage-turbinage d'Ebensee en Autriche et de Forbach en Allemagne. 

Dans le domaine de la construction immobilière, il y a également eu la construction d'un nouvel hôpital d'oncologie à 

Wrocław et l'agrandissement de l'Université de médecine de Poméranie à Stettin en Pologne, ainsi que la DC Tower 2 

avec des bureaux et des logements à Vienne en Autriche. Dans le domaine de la construction industrielle, PORR 

développe actuellement les capacités des salles blanches d'AIXTRON en Allemagne et d'ams OSRAM en Autriche. Au 

total, le carnet de commandes à la fin du troisième trimestre s'élevait à 8.701 millions d'euros, soit une amélioration 

de 10,6 %. 

Coûts conformes aux objectifs – augmentation du bénéfice à 68,0 millions d'euros 

Comme prévu, les coûts des matériaux ont largement diminué. PORR a pu réduire ses coûts de matériaux de 8,5 

millions d'euros malgré des augmentations massives de prix. Dans l'ensemble, les dépenses liées aux matériaux et 

autres services achetés ont augmenté de manière disproportionnée par rapport au chiffre d'affaires de 6,5% - leur part 

dans le chiffre d'affaires a donc diminué de 0,6 pp. 

PORR peut s’attendre à une solide croissance des bénéfices. L'EBITDA a augmenté de 17,2 millions d'euros pour 

atteindre 229,5 millions d'euros. Le bénéfice avant impôts (EBT) a augmenté de 18,2% à 68,0 millions d'euros. La 

marge EBT par rapport à la production était de 1,4% - 0,1 point de plus que la même période de l'année dernière. 

Ratio de fonds propres à 19,4%, endettement net stable 

Le total du bilan de PORR a augmenté de 0,9% à 4.183,3 millions d'euros au 30 septembre 2023. La croissance des 

fonds propres de 10,9 millions d'euros (+1,4%) par rapport à la fin de l'année précédente à 809,9 millions d'euros est 

particulièrement réjouissante. Cela a porté le ratio de fonds propres à 19,4% (+0,1 PP) malgré le caractère saisonnier 

de l'activité de construction. PORR évalue actuellement la structure des fonds propres et examine les optimisations 

possibles pour l'exercice 2024, notamment dans le domaine du capital hybride. 

La dette nette s'élève à 236,6 millions d'euros. Par rapport au 30 septembre 2022, l'évolution est stable (30 septembre 

2022 : 190,0 millions d'euros). La trésorerie et les équivalents de trésorerie s'élèvent à 353,6 millions d'euros à la date 

de clôture (31 décembre 2022 : 655,8 millions d'euros). La réserve de liquidité (y compris les lignes de trésorerie 

disponibles) s'élève à environ 737 millions d'euros. 

Des perspectives positives pour 2023 confirmées 

Le CEO Karl-Heinz Strauss déclare : «Le besoin d'une construction durable est plus grand que jamais.» La construction 

d'infrastructures est le moteur de la croissance industrielle en Europe. Les efforts déployés à l’échelle de l’UE en 

matière de décarbonation, de mobilité durable et de transition énergétique accélèrent la croissance. «PORR, avec sa 

vaste gamme de services dans la construction de bâtiments et industrielles ainsi que dans le génie civil et la 

construction d'infrastructures, est avec sa stratégie Green and Lean particulièrement bien positionnée pour l’avenir.» 

Le pipeline est bien rempli avec un carnet de commandes de 8.701 millions d'euros. Sur cette base et sur la base de 

l'évolution actuelle des performances de PORR, la direction s'attend pour l'exercice 2023 à des performances comprises 

entre 6,5 et 6,7 milliards d'euros et à un bénéfice avant impôts compris entre 125 et 130 millions d'euros. 

L’appréciation du développement futur de l'entreprise est basée sur les objectifs actuels dans les différents domaines 

ainsi que sur les opportunités et les risques qui surviennent sur les marchés respectifs. Si la situation géopolitique se 

dégradait, y compris en ce qui concerne l'approvisionnement énergétique, cela pourrait avoir des conséquences 

négatives sur PORR et ses activités. Toute appréciation du développement économique est donc soumise à des risques 

prévisionnels.  
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Toutes les données et faits en un coup d'œil 

Chiffres clés (millions d'euros)  1-9/2023  % ∆  1-9/2022 

Production1  4,801  6.1%  4,525 

Employés moyens  20,512  1.8%  20,140 

Carnet de commandes  8,701  10.6%  7,863 

Récépissé de commande  5,298  14.7%  4,617 

Volume des ventes  4,460.1  7.5%  4,150.4 

BAIIA  229.5  8.1%  212.2 

EBT  68.0  18.2%  57.5 

Résultat de la période  49.7  14.5%  43.4 

Résultat par action (en EUR)  1.05  45.8%  0.72 

 

Bilan et indicateurs financiers (en 

millions d'euros)  30.09.2023  % ∆  30.09.2022 

Actif total  4,183  0.6%  4,159 

Fonds propres  810  5.3%  769 

Ratio de capitaux propres  19.4%  0.9 PP  18.5% 

Dette nette  237  24.5%  190 

 

1 La production correspond à la performance de toutes les sociétés et consortiums (totalement consolidé, mis en équivalence, proportionnels ou 
subordonnés) en fonction du niveau d'actionnariat de PORR AG. 

 

Vous trouverez ici le communiqué de presse dans la Newsroom de PORR. Le rapport du 3ème trimestre 2023 peut être 
téléchargé ici. 
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Pour de plus amples informations, veuillez contacter : 

Karl-Heinz Strauss 

CEO 

PORR AG 

T +43 50 626 1001 

comms@porr-group.com 

Klemens Eiter 

CFO 

PORR AG 

T +43 50 626 1004 

comms@porr-group.com 

 

Contact presse: 

Melanie Manner 

Porte-parole et relations avec les médias 

PORR AG 

T +43 50 626 5867 

comms@porr-group.com 

 

Contact relations investisseurs : 

Lisa Richter 

Responsable des relations investisseurs 

PORR AG 

T +43 50 626 1765 

ir@porr-group.com 
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